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Till 

Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsnämnden 

Behovet av ett ”entreprenörspalats” i 

Stockholm                 Svar på skrivelse från Carin 

Jämtin (S) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar följande: 

 

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att som svar på 

remissen överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen.  

 

 

 

Gillis Hammar  

Förvaltningschef Helene Bengtson  

 Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Carin Jämtin, (s), har i en skrivelse till kommunstyrelsen lämnat förslag om att 

staden ska utreda möjligheterna för ett centralt placerat ”entreprenörspalats”. Av 

skrivelsen framgår att förslaget ska baseras på kommunala åtaganden för att ge 

småföretagare och entreprenörer tillgång till lokaler, arbetsstationer, juridisk och 

ekonomisk rådgivning, föreläsningsverksamhet och publika aktiviteter för 

allmänheten. 

 

Förvaltningen delar motionärens uppfattning att det är angeläget att staden 

underlättar för företag att etablera sig och växa i Stockholm och bedömer idéerna 

som vällovliga men befarar att lagstiftningen med avseende på de avgränsningar 

som finns beträffande den kommunala kompetensen kan begränsa så vittgående 

åtaganden som föreslås genom det utbud av tjänster och lokaler som föreslås i 

skrivelsen. Detta behöver i så fall utredas vidare. 
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Ärendets beredning 

Finansroteln i Stadshuset har remitterat skrivelsen för yttrande senast den 8 

februari till Utbildningsnämnden, Stadsbyggnadsnämnden, Miljö- och 

hälsoskyddsnämnden, Exploateringsnämnden, Stockholm Business region, samt 

Socialtjänst och arbetsmarknadsnämnden. Detta tjänsteutlåtande har utarbetats 

inom förvaltningens arbetsmarknadsavdelning. 

  

Bakgrund 

Carin Jämtin, (s), har lämnat en skrivelse till kommunstyrelsen om behovet av ett 

”entreprenörspalats” i Stockholm.  

 

I skrivelsen anförs bl. a att Stockholm behöver se över möjligheterna till att stärka 

näringslivsklimatet, att fler företag måste till och att växtkraften för nystartade och 

mindre företag måste stärkas. 

 

Med denna utgångspunkt föreslås en etablering av ett centralt planerat 

”entreprenörspalats” för idédrivna småföretagare och entreprenörer. 

I detta skall staden genom kommunala åtaganden ge småföretagare och 

entreprenörer möjlighet att interagera, få tillgång till arbetsstationer, mötes- och 

showcaserum, juridisk och ekonomisk rådgivning, föreläsningsverksamhet och 

publika aktiviteter tillgängliga för allmänheten. Då en central placering föreslås 

pekar skrivelsen på att det i finanskrisens spår torde finna lämpliga tomma 

kontorslokaler. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar motionärens uppfattning att det är angeläget att staden 

underlättar för företag att etablera sig och växa i Stockholm och bedömer de 

förslag som lämnas i skrivelsen som vällovliga. De skulle med stor säkerhet kunna 

bidra till ett ännu bättre näringslivsklimat i staden.  

 

Staden är dock redan idag engagerad i delar av sådana aktiviteter som omfattas av 

skrivelsens intentioner. Detta sker både genom stadens näringslivbolag, SBR - 

Stockholm Business Region, Stockholm Business Alliance, mm.  

 

Rådgivningsverksamhet finns och utvecklas inom ramen för Stockholms 

nyföretagarcentrum, vari också ingår nyföretagarrådgivning för 

invandrarföretagare. 

 

Förvaltningens anser att frågan även måste prövas ur ett lagstiftningsperspektiv så 

att inte kommunallagen sätter gränser för denna typ av engagemang. Av skrivelsen 
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kan förstås att det ensidigt är staden som ska lämna kommunala åtaganden för att 

möjliggöra det förslagna entreprenörspalatset. Detta skulle kunna betraktas som en 

kommunal subvention till enskilda näringsidkare. Vidare skulle frågor kunna 

uppstå om vilka kriterier som ska gälla för vilka företag som får komma i 

åtnjutande av ett entreprenörspalats lokaler, arbetsstationer, rådgivning mm.  

 

Enligt kommunallagen 2 kap 8 § får kommuner (och landsting) genomföra 

åtgärder för att allmänt främja näringslivet i kommunen (eller landstinget).  

 

Åtgärder som anses allmänt främja näringslivet i kommunen innefattar bl.a. 

”klassikern” markupplåtelse till företagen, allmänriktade åtgärder för att tillgodose 

näringslivets behov av lokaler, engagemang i utställningar, mässor, och annan 

kollektiv marknadsföring.  

 

Det som särskilt ska noteras är begreppet allmänt främja. Allmänt sett råder en 

restriktiv syn på kommunala stödinsatser gentemot enskilda företag. Bara om det 

finns synnerliga skäl kan kommunen ge ett individuellt riktat stöd till enskilda 

näringsidkare.  

 

En eventuell utredning för att klargöra förutsättningarna för sådana åtaganden bör 

i så fall inledas med en juridisk prövning av förutsättningarna. 

 

Förvaltningen föreslår att socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att 

som svar på remissen överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen. 

 

Bilaga: ”Skrivelse om behovet av ett entreprenörspalats i Stockholm” 


